吉林省房地产业协会文件
长春房地产业协会文件

吉长房协联〔2023〕1 号

关于积极响应中国房地产业“保交楼”

行动倡议的通知

各房地产开发企业、会员单位：

为了促进房地产市场平稳健康发展，提振住房消费信心，

中国房地产业协会向全行业发起“保交楼”行动倡议（详见

附件：《中国房地产业“保交楼”行动倡议书》），这次倡

议活动将对做好“保交楼、保民生、保稳定”的各项工作、

树立消费者对房企及其房屋产品的信心、提高房企履行社会

责任发挥重要的作用！吉林省房地产业协会和长春房地产业

协会共同号召各房地产开发企业、各会员单位积极响应倡议

内容，特此通知。

为了配合“保交楼”行动倡议活动，我们将做好以下具

体工作：

一、按中国房协的“保交楼”行动倡议书要求，在地方

政府的支持帮助下，与房企、媒体、合作单位密切配合，制

定工作流程，积极推动和落实倡议。

二、联合乐居和天猫好房，深入房企和项目，查验开发

建设进展情况，与参加倡议活动的房企沟通互动，签署倡议

书并进行公示。

三、组织房企参加中国房协组织的“保交楼”行动倡议

发布会，在“315”消费者权益日，联合天猫好房参加统一

举办的“保交楼”行动签约仪式，积极做好协调组织工作。

四、举办房地产行业论坛，对国家、省市房地产相关政

策解读分析，对如何提高房屋产品质量，实现“保交楼”目

标开展交流研讨，以品牌责任标杆引领市场良性循环。

五、及时了解、掌握和反映中房协“保交楼”法律援助

热线（4006066969/4000160569）中的重点和敏感问题，关

注消费者提出的各种诉求，组织行业专家调研，以维护购房

群众的合法权益。

六、联合主流媒体重点报道参加“保交楼”行动的房地

产项目开发建设进展状态，对不能履约交付的项目，及时发

布舆情信息，通过媒体平台获得社会民众的广泛监督。

七、联系方式：

吉林省房地产业协会       孙  宇 13604310606

长春房地产业协会         于明理 13019222918

乐居、天猫好房           康  晶 13844804919

希望各房地产开发企业积极响应行动倡议，树立诚信房

企形象，自觉履行企业责任。用实际行动提振购房者信心，

打造消费者信得过、品质高的房屋产品，共塑良性发展的行

业生态，促进房地产市场健康平稳发展。

附件：《中国房地产业“保交楼”行动倡议书》（中国

房协【2023】19 号）

吉林省房地产业协会             长春房地产业协会

2023 年 2 月 24 日